令和２年５月２０日

保護者 様

匝 瑳 市 立豊 栄 小 学校

校 長 古山 一郎

学校再開について

日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。

さて、別紙市教育委員会からの文書のとおり、全学年が６月１日（月）から、教育

活動を再開することとなりました。

つきましては、再開に当たり、登下校等について何点か補足させていただきます。

ご心配とご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登校について

・１日の登校については、これまでの登校班をベースにしてできるだけ集団で登

校してください。新しい登校班を１日に編制します。

・２日以降は、新しい登校班での登校になります。

・職員による朝の交通指導は、昇降口での健康確認や教室整備のため、当面の間

行わないこととします。管理職ができる限り行います。

２ 下校について

・１日から５日までの期間は、短縮日課となり、１１：３０下校になります。

※２日、１年生は、１０：００下校です。

・集団下校は行いませんが、できるだけ同一方向はまとまって帰るようにします。

・職員による下校の見守りを行います。

３ その他

・入学式は２日ですが、１年生も１日から登校再開になります。

・毎日の検温及び健康観察をお願いします（健康観察カードを忘れずに持たせて

ください。）。

・持ち物については、学級担任から連絡します。

・８日（月）からは、給食が始まり、平常日課となります。